日本福祉リハビリテーション学院同窓会

平成 27年度 第 1回 PT学術会議 議事録

日時：平成 27年 3月 31日（火） 場所：クラーク病院

出席者：6名

 坂口友康（4期）、中園貴之（8期）、田中翔（10期）、谷口達也（12期）、荻生大地（14期）

 小島伸介（16期）

議題① 平成 27年度事業計画（日時、場所、テーマ、講師、予算案など）

講師：10期生 犬尾裕一先生と高塚政憲先生

 犬尾裕一先生：理学療法士、JARTA 認定トレーナーSSランク

アスリートフィジカルトレーナーとして開業

情報教材・電子書籍プロデュース・販売など

 高塚政憲先生：理学療法士、JARTA 認定トレーナーSSランクなど

日時：9/6（日）、10/4（日）、 11/15（日） いずれかの一日（9:00～17:00くらい） ←講師と要相談

場所：日本医療大学（恵み野キャンパス）の治療室または機能訓練室の１～２教室 ←講師と要相談

テーマ：「運動器の評価と治療」

経験年数１～3年目をターゲットとし、内容は姿勢や運動連鎖など幅広く考えられるように。

午前は評価、午後は治療と言った流れで進めていけるように講師と相談

    ＊次年度は中枢、内部障害、起業などの内容も考慮

定員：40～80名（1教室なら 40名、2教室なら 80名まで可能か） ＊同窓生優先 ←講師と要相談

必要物品：プロジェクター、スクリーン、レイザーポインター ＊参加者は動きやすい服装、上靴

懇親会：なし ←講師に要確認

広報：同窓会メーリングリスト活用 + α （！？）

予算案

支出

講師謝金、講師交通費、講師ドリンク代は規定に従う

学術スタッフ交通費：現在５名分の予定

収入

会費：会員 1000円、非会員 2000円

今後の予定：

 5月会議にて詳細決定、6月広報開始、7月受付開始、8月中締め切り

議題② 学術局員の連絡先（メーリングリスト等）

PT学術局のメーリングリスト・アドレスの作成（田中が渋川先生に依頼）

議題③ 次回学術会議の日程

5月中 研修会の詳細決定

                                       記載者 PT10期 田中